Stadt Ostseebad Kühlungsborn



Beschlussauszug

Sitzung des Bauausschusses vom 11.11.2021

Top 10 Entwurfs- und Auslegungsbeschluss zur 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 47 "Zur Steinbeck"

Frau Hülsmann, Herr Zacher und Herr Kupski nehmen für den Beratungspunkt im Besucherbereich Platz.

Frau Westphal erläutert die Beschlussvorlage.

Frau Jacob erkundigt sich nach der zukünftigen Nutzung der Tauschfläche (Grünfläche) für die neu geschaffenen öffentlichen Parkplätze. Frau Westphal erklärt, dass die Grünfläche privat genutzt wird, aber die Nutzungsart "Grünfläche" wie bisher beibehalten werden soll.

Die zusätzlichen Stellplätze werden vollständig hergestellt an die Stadt übergeben.

Beschluss:

Die Stadtvertreterversammlung der Stadt Ostseebad Kühlungsborn:

- beschließt den Entwurf der 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 47 und billigt den Entwurf der Begründung dazu (s. Anlagen).
- Der Entwurf der 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 47 einschließlich der Begründung ist öffentlich auszulegen. Die betroffenen Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange sind von der Auslegung zu benachrichtigen und zur Abgabe einer Stellungnahme aufzufordern.
- Die Anlagen sind Bestandteil dieses Beschlusses.

Anlagen: 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 47 Entwurf vom 28.10.2021 mit Begründung

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
5	0	1